КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  7 апрель  2016 й.                                № 11                    7  апреля  2016 г.

О проведении экологических  субботников

    Во исполнение Распоряжения Правительства РБ от 02.03.2016 г. № 185-р и согласно Постановления Администрации муниципального района Янаульский район № 279  от 05.04.2016 г., в целях  очистки, благоустройства, озеленения территории населенных пунктов сельского поселения Старокудашевский сельсовет Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет  п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в период с 09 апреля по 14 мая 2016 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территории населенных пунктов. Определить по сельскому поселению дни проведения субботников 09, 16, 23, 29 апреля  и  7 мая 2016 г.

2. Утвердить  прилагаемый состав организационного комитета по проведению экологических субботников в составе:

Шакирьянов И.Х.                  глава сельского поселения

Ахмадиев Р.Р.                   управляющий Янаульского отделения

                                          ГУСП совхоз «Алексеевский»  (по согласованию)
Шайхлисламова Г.З.            воспитательница МБДОУ ДС «Ляйсан»
                                            с.Карманово (по согласованию)
Дускаева Ф.Г.                         художественный руководитель

                                             СДК с.Старокудашево (по согласованию)
Мурсалимова М.М.                заведующий ФАП с. Старокудашево

                                              (по согласованию)

Шакирьянова Л.Р.                  заведующий библиотекой с.Старокудашево

                                               (по согласованию)

Рашитова О.В.                        заведующий ОПС с.Старокудашево
                                              (по согласованию)

Салиманова Л.К.                    заведующий ФАП д. Кумалак

                                              (по согласованию)

Ахмадишин Р.Р.                     староста с. Старокудашево
Сагазетдинов И.Г.                   староста д. Кумалак

Латипов Н.Ш.                         староста д. Кичикир

Нурисламов М.Н.                    староста д. Султыево

Исламов М.Г.                          староста д. Новокудашево

3. Руководителям предприятии, муниципальных учреждении:
- принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных  и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями и учреждениями.

- обеспечить участие населения, молодежи, работников Янаульского отделения ГУСП совхоз «Алексеевский», учреждений в проводимых субботниках  и еженедельно провести по средам санитарные часы с 14.00 до 15.00 по очистке, благоустройству и озеленению территорий организаций, учреждений, парка «Победы», придомовых территории, по благоустройству объектов культурного досуга, здравоохранения, дошкольных заведений, животноводческих помещений  и территории ферм.

4. Депутатскому корпусу усилить разъяснительную работу среди населения по проведению экологических субботников, благоустройства и очистки придомовых территорий.
5. Закрепить за учреждениями кроме своих участков:

- МБДОУ ДС «Ляйсан» с. Карманово (по согласованию) - от переулка Набережная через мост до улицы З.Зиязова с.Старокудашево;
- СДК, ФАП, библиотека, оператор газовой котельной ММУП «Теплоэнергосервис» (по согласованию) – парк «Победы», близлежащие территории по ул. Центральная с.Старокудашево до центрального моста;
- Администрация СП – колодец «Нурым» с. Старокудашево и близлежащие территории;
- учреждение почты и частные магазины (по согласованию)– близлежащие территории возле своих учреждений и магазинов;
- Староста с. Старокудашево (имам–хатиб) – территория и близлежащие территории мечети с.Старокудашево;

- ФАП и  ИП «Гарифьянова А.М.» (по согласованию), староста д. Кумалак  и имам–хатиб – Парк «Победы» и мечеть д. Кумалак;
Работники всех учреждений – обочины дорог трассы  Янаул-Нефтекамск (по согласованию).
6. Управляющей делами администрации сельского поселения еженедельно представлять информацию о проделанной работе в оргкомитет.

7. Организационному комитету к 20 мая 2016 года подвести итоги работы по очистке и благоустройству территории учреждений, хозяйств и населенных пунктов.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                         И.Х.Шакирьянов